

WYMOGI DOTYCZĄCE POŚWIADCZANIA TOŻSAMOŚCI ORAZ STAŁEGO I LEGALNEGO POBYTU OSÓB NIEBĘDĄCYCH OBYWATELAMI STANÓW ZJEDNOCZONYCH

W ramach ogólnokrajowej inicjatywy mającej na celu usprawnienie procedury wiarygodnego poświadczania tożsamości, osoby niebędące obywatelami Stanów Zjednoczonych i ubiegające się w stanie Pensylwania o prawo jazdy, w tym tymczasowe, lub dokument tożsamości ze zdjęciem powinny przedstawić dokumentację wystawioną przez Departament Bezpieczeństwa Krajowego Stanów Zjednoczonych (DHS), poświadczającą ich legalny pobyt w tym kraju. Departament Transportu stanu Pensylwania (PennDOT) dokonuje elektronicznej weryfikacji dokumentów imigracyjnych, korzystając z programu SAVE Urzędu Imigracyjnego Stanów Zjednoczonych. Data wygaśnięcia dokumentów określana jest w poszczególnych przypadkach na podstawie dozwolonego okresu pobytu, zgodnie z zatwierdzeniem DHS i weryfikacją SAVE.

Weryfikacja za pośrednictwem programu SAVE jest często dokonywana w ramach początkowej kontroli, którą przeprowadza się w chwili składania wniosku. W niektórych przypadkach program SAVE nie jest jednak w stanie zweryfikować statusu danej osoby i dozwolonego okresu pobytu w ramach tej wstępnej kontroli. PennDOT wykonuje wtedy dodatkową weryfikację w programie SAVE, a czasami nawet weryfikację trzeciego rzędu. Ta druga i trzecia kontrola może potrwać 30 federalnych dni roboczych, a nawet dłużej. Przed udaniem się do Wydziału Komunikacji w celu złożenia wstępnego wniosku lub odnowienia prawa jazdy należy uwzględnić czas, jaki zajmuje weryfikacja dodatkowa i trzeciego rzędu.

UWAGA: W razie ubiegania się o dokument REAL ID należy zapoznać się z listą kontrolną dokumentów REAL ID, dostępną na stronie PennDOT <https://www.dmv.pa.gov/REALID>.

Wymogi dotyczące wieku osób niebędących obywatelami Stanów Zjednoczonych:

- Osoby ubiegające się o niekomercyjne prawo jazdy powinny mieć co najmniej 16 lat.
- Osoby ubiegające się o dokument tożsamości powinny mieć co najmniej 10 lat.
- Osoby przenoszące niekomercyjne prawo jazdy powinny mieć co najmniej 16,5 lat.
- Osoby ubiegające się o tymczasowe prawo jazdy powinny mieć co najmniej 16 lat.
- Pozastanowego prawa jazdy nie można przenieść do stanu Pensylwania.
- Osoby ubiegające się o komercyjne prawo jazdy lub przenoszące je powinny mieć co najmniej 18 lat w przypadku jazdy wewnątrzstanowej lub co najmniej 21 lat w przypadku jazdy międzystanowej.

Lista zatwierdzonych dowodów stałego pobytu dla osób w wieku 18 lat lub starszych:

Dokumenty potwierdzające pobyt powinny zawierać imię i nazwisko oraz oficjalny adres istniejący w rejestrze stanu Pensylwania.

- Korespondencja/przesyłka z etykietą pocztową USPS, UPS, FedEx itp.
- Formularz W-2 / pasek płacowy
- Umowa dzierżawy lub dokumenty hipoteczne
- Oficjalne wyciągi z rejestru podatkowego z imieniem i nazwiskiem oraz aktualnym adresem
- Aktualne prawo jazdy obowiązujące w stanie Pensylwania lub dokument tożsamości ze zdjęciem
- Dowód rejestracyjny pojazdu obowiązujący w stanie Pensylwania
- Dowód ubezpieczenia samochodu
- Wygenerowany komputerowo rachunek za media z imieniem i nazwiskiem oraz adresem (telefon komórkowy, telewizja kablowa, prąd, gaz)

UWAGA: Jeśli osoba składająca wniosek współdzieli mieszkanie z inną osobą, a na rachunkach nie figuruje jej nazwisko, nie zwalnia jej to z obowiązku przedstawienia dwóch dowodów stałego pobytu. Może wtedy przyprowadzić do Wydziału Komunikacji osobę, z którą mieszka – współlokator powinien okazać swoje prawo jazdy lub dokument tożsamości ze zdjęciem. Należy również przedstawić drugi dowód stałego pobytu, taki jak korespondencja/przesyłka z etykietą pocztową USPS, UPS, FedEx lub inną, z imieniem i nazwiskiem oraz adresem. Adres powinien zgadzać się z adresem współlokatora.

Osoby powinny przedstawić odpowiednie dokumenty wystawione przez DHS, które potwierdzają legalny pobyt. Podczas składania wniosku należy przedstawić oryginalne dokumenty.

Analizie poddane zostaną zawiadomienia o zatwierdzeniu wniosku I-797 związane z wnioskami o przedłużenie/zmianę statusu (I-539), dokumentami upoważniającymi do podjęcia pracy (I-765) lub formularzami przedłużenia pobytu (I-129) – mogą one służyć jako dowód procedur wszczętych przez DHS. Jednak nie wszystkie zawiadomienia o zatwierdzeniu wniosku I-797 będą akceptowane (np. wnioski o pobyt krewnego [I-130]). W niektórych przypadkach dozwolone mogą być kopie zawiadomienia o zatwierdzeniu wniosku I-797 lub zawiadomienia o zatwierdzeniu wniosku.

Za pomocą programu SAVE weryfikowane są również świadectwa nadania obywatelstwa.

W razie braku uprawnień do otrzymania numeru ubezpieczenia społecznego, podczas składania każdego wniosku należy przedstawić pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, które to potwierdzi.

Podczas składania wniosku o pierwsze (tymczasowe) prawo jazdy lub dokument tożsamości ze zdjęciem przedstawienie dowodu stałego pobytu jest wymogiem jednorazowym, chyba że chodzi o komercyjne prawo jazdy. Posiadacze komercyjnego prawa jazdy, którzy zmienili adres zamieszkania, powinni udać się do Wydziału Komunikacji PennDOT i przedstawić jeden (1) dowód stałego pobytu. W przypadku niekomercyjnego prawa jazdy i dokumentu tożsamości ze zdjęciem adres można zmienić online lub drogą pocztową.

Osoby, które wymagają dodatkowej weryfikacji SAVE lub które nie przedstawiły wszystkich wymaganych dokumentów otrzymają nieodpłatny formularz DL-160 dla obywateli Stanów Zjednoczonych urodzonych za granicą / osób niebędących obywatelami Stanów Zjednoczonych. Aby poddać się weryfikacji SAVE, należy przedstawić wszystkie wymagane dokumenty.

W PONIŻSZEJ TABELI WYMIENIONO UPRAWNIONE STATUSY ORAZ WYMAGANE DOKUMENTY.

STATUSY KWALIFIKUJĄCE SIĘ DO OTRZYMANIA PRAWA JAZDY LUB DOKUMENTU TOŻSAMOŚCI ZE ZDJĘCIEM

STATUS	WYMAGANE DOKUMENTY
Legalny imigrant z prawem do stałego pobytu	<ul style="list-style-type: none">• Dowód ubezpieczenia społecznego• Dwa (2) dowody stałego pobytu• Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych):<ul style="list-style-type: none">- Karta stałego pobytu (zielona karta) – I-551- Paszport lub formularz I-94 z pieczęcią I-551 (tymczasowy I-551)- Wiza imigracyjna do odczytu maszynowego (tymczasowy I-551)- Wiza wielokrotna I-327 <p>Uwaga: Jeśli zielona karta wygasła, należy ją przedstawić wraz z formularzem I-797 dla wniosku I-90, I-751, I-829 lub N-400 wskazującym, że upłynął okres ważności tej karty. I-151 nie stanowi dowodu poświadczającego prawo do stałego pobytu.</p>
Uchodźca	<ul style="list-style-type: none">• Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień• Dwa (2) dowody stałego pobytu• Formularz I-94 poświadczający status uchodźcy• Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych):<ul style="list-style-type: none">- Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766- Paszport- Dokument podróży uchodźcy I-571- Formularz zapewnienia o znalezieniu schronienia w ośrodku recepcyjnym- Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba <p>Okres ważności dokumentów nie wiąże się z utratą statusu uchodźcy.</p>

STATUS	WYMAGANE DOKUMENTY
Azylant	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 wraz z I-94, pismo z poświadczeniem USCIS, pieczęć CBP dla zależnych azylantów lub nakaz Sądu Imigracyjnego albo Apelacyjnej Rady Imigracyjnej • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Dokument podróży uchodźcy I-571 - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba <p>Okres ważności dokumentów nie wiąże się z utratą statusu azylanta.</p>
Osoba ubiegająca się o azyl	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 w przypadku wniosku I-589, kopia wniosku I-589 z pieczęcią zawierającą datę odbioru przez Sąd Imigracyjny, formularz biometryczny I-797, formularz wywiadu I-797 lub potwierdzenie włączenia do akt Apelacyjnej Rady Imigracyjnej • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba
Osoba ubiegająca się o zmianę statusu	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 w przypadku wniosku I-485, kopia wniosku I-485 z pieczęcią zawierającą datę odbioru przez Sąd Imigracyjny, formularz biometryczny I-797, formularz wywiadu I-797 lub potwierdzenie włączenia do akt Apelacyjnej Rady Imigracyjnej • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport
Osoba ubiegająca się o połączenie z rodziną	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 w przypadku wniosku I-817 • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba

STATUS	WYMAGANE DOKUMENTY
<p>Obywatel Kuby lub Haiti z zezwoleniem na wjazd do kraju</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Formularz I-94 poświadczający status • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba
<p>Tymczasowy status chroniony (TPS)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 w przypadku wniosku I-821 • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba <p>Okres ważności dokumentów nie wiąże się z utratą statusu TPS, jeśli zgłoszono go w Rejestrze Federalnym lub na stronie USCIS.</p>
<p>Osoba z odroczonym przymusowym wykonaniem decyzji o zobowiązaniu do powrotu (DED)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 w przypadku wniosku I-765 • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba <p>Okres ważności dokumentów nie wiąże się z statusu DED, jeśli zgłoszono go w Rejestrze Federalnym lub na stronie USCIS.</p>
<p>Osoba skazana na zwolnieniu warunkowym</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Formularz I-94 potwierdzający status osoby skazanej na zwolnieniu warunkowym lub zagraniczny paszport z pieczęcią zwolnienia warunkowego • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Karta upoważniająca do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba

STATUS	WYMAGANE DOKUMENTY
VAWA	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 w przypadku wniosku I-360 lub zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-360 • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba
Młodociany imigrant ze specjalnym statusem	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 w przypadku wniosku I-360 lub zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-360 • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba
Porozumienie Wolnego Stowarzyszenia ze Stanami Zjednoczonymi (FSM, RMI i Palau)	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Paszport • I-94
Czasowe odroczenie deportacji osób przybyłych w dzieciństwie (DACA)	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
Wstrzymanie deportacji, anulowanie wydalenia oraz osoba ubiegająca się o status NACARA	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 w przypadku I-881, zawiadomienie o zatwierdzeniu opłaty za wniosek I-797 lub zawiadomienie biometryczne w przypadku EOIR-40, badź też zawiadomienie o zatwierdzeniu opłaty za wniosek I-797 lub zawiadomienie biometryczne w przypadku EOIR-42B • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba
Osoba w trakcie procedury wydalania lub deportacji	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Wstępna lub indywidualna rozmowa lub ostatni wydruk z automatycznego systemu informacji o przypadkach EOIR albo zawiadomienie o włączeniu do akt Apelacyjnej Rady Imigracyjnej • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba

STATUS	WYMAGANE DOKUMENTY
Przyznanie prawa do dobrowolnego wyjazdu	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Nakaz Sądu Imigracyjnego lub Apelacyjnej Rady Imigracyjnej przyznającej prawo do dobrowolnego wyjazdu • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba
Przedłużenie przyznanego prawa do dobrowolnego wyjazdu	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Przyznanie przez DHS przedłużonego prawa do dobrowolnego wyjazdu • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba
Wycofanie nakazu wydalenia osoby	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Nakaz Sądu Imigracyjnego lub Apelacyjnej Rady Imigracyjnej wycofującej nakaz wydalenia • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba
Odroczenie deportacji osoby	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Nakaz Sądu Imigracyjnego lub Apelacyjnej Rady Imigracyjnej nakazującej odroczenie deportacji • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba
Osoba oddana pod nadzór	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Polecenie oddania pod nadzór I-220B • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba

STATUS	WYMAGANE DOKUMENTY
Osoba zwolniona na podstawie pisemnego zobowiązania przed sądem	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Polecenie oddania pod nadzór I-220A • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Formularz DHS I-862 - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba
Czasowe odroczenie deportacji osoby	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Pismo z DHS nakazujące czasowe odroczenie deportacji • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba - Weryfikacja zwolnienia wystawionego przez Biuro Relokacji Uchodźców - Formularz DHS I-385 <p>Uwaga: W przypadku młodocianych imigrantów ze specjalnym statusem oraz osób ubiegające się o wizę U i T czasowe odroczenie deportacji obejmuje te statusy.</p>
A-2 Inny urzędnik obcego rządu lub pracownik i rodzina (tylko urzędnicy obcego wojska lub ich podwładni)	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zadania przypisane przez armię Stanów Zjednoczonych
A-3 Osoba towarzysząca, podwładny lub pracownik osobisty kategorii A1 i A2 oraz rodzina	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce • Pismo z Departamentu Stanu Stanów Zjednoczonych poświadczające brak uprawnień
E-1 Przedsiębiorca z kraju posiadającego umowę o unikaniu podwójnego opodatkowania wraz z małżonkiem/małżonką i dzieckiem	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce

STATUS	WYMAGANE DOKUMENTY
<p>E-2</p> <p>Inwestor z kraju posiadającego umowę o unikaniu podwójnego opodatkowania wraz z małżonkiem/małżonką i dzieckiem</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
<p>E-2C</p> <p>Inwestor z kraju posiadającego umowę o unikaniu podwójnego opodatkowania wraz z małżonkiem/małżonką i dzieckiem (tylko CNMI)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
<p>E-3</p> <p>Zleceniodawcy działający w ramach australijskiej umowy o wolnym handlu wraz z małżonkiem/małżonką i dzieckiem</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
<p>E-3D</p> <p>Małżonek/małżonka i dziecko E3</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
<p>F-1</p> <p>Osoba studiująca na uniwersytecie</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • I-20
<p>F-1 z OPT lub STEM-OPT</p> <p>Osoba studiująca na uniwersytecie z OPT lub STEM-OPT</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • I-20 z wymienionym terminem OPT lub STEM-OPT • Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 dla wymienionego okresu OPT

STATUS	REQUIRED DOCUMENTS
F-2 Małżonek/małżonka i dziecko F1	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Osoba zależna I-20
F-2 Małżonek/małżonka i dzieci F-1 z OPT lub STEM-OPT	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 (wydruk papierowy lub w postaci elektronicznego zapisu) • Wiza • Osoba zależna I-20 z F-1 z wymienionym terminem OPT lub STEM-OPT
G-1 Wysoki urzędnik uznanego obcego rządu	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce • Pismo z Departamentu Stanu Stanów Zjednoczonych poświadczające brak uprawnień
G-2 Inny przedstawiciel uznanego obcego rządu	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce • Pismo z Departamentu Stanu Stanów Zjednoczonych poświadczające brak uprawnień
G-3 Przedstawiciel nieuznanego obcego rządu lub rządu kraju nieczłonkowskiego	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce • Pismo z Departamentu Stanu Stanów Zjednoczonych poświadczające brak uprawnień
G-4 Kierownik lub pracownik organizacji międzynarodowej	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce • Pismo z Departamentu Stanu Stanów Zjednoczonych poświadczające brak uprawnień

STATUS	WYMAGANE DOKUMENTY
<p>G-5</p> <p>Osoba towarzysząca, podwładny lub osobisty pracownik przedstawiciela</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce • Pismo z Departamentu Stanu Stanów Zjednoczonych poświadczające brak uprawnień
<p>H-1B</p> <p>Pracownik tymczasowy ze specjalizacją (w tym H-1B1, H-1B2 i H-1B3)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
<p>H-1C</p> <p>Pielęgniarka dyplomowana uczestnicząca w programie pomocy pielęgniarskiej na obszarach zamieszkiwanych przez ubogie grupy ludzi</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza
<p>H-2A</p> <p>Robotnik rolny</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
<p>H-2B</p> <p>Robotnik inny niż rolny</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
<p>H-3</p> <p>Praktykant</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce

STATUS	WYMAGANE DOKUMENTY
<p>H-4</p> <p>Małżonek/małżonka i dziecko H-1B, H-1C, H-2A, H-2B lub H-3</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
<p>I</p> <p>Przedstawiciel zagranicznych mediów informacyjnych wraz z małżonkiem/małżonką i dzieckiem</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
<p>J-1</p> <p>Osoba w ramach wymiany</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • DS-2019 • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
<p>J-2</p> <p>Małżonek/małżonka i dziecko J1</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Osoba zależna DS-2019 • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
<p>K-1</p> <p>Narzeczon/narzeczona obywatela Stanów Zjednoczonych</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • Aktualny dokument I-94 • Wiza • Akt małżeństwa potwierdzający ślub zawarty z obywatelem Stanów Zjednoczonych • Dokument potwierdzający obywatelstwo małżonka/małżonki
<p>K-2</p> <p>Dziecko K-1</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • Aktualny dokument I-94 • Wiza • Akt małżeństwa K-1 potwierdzający ślub zawarty z obywatelem Stanów Zjednoczonych • Dokument potwierdzający obywatelstwo małżonka/małżonki K-1

STATUS	WYMAGANE DOKUMENTY
K-3 Małżonek/małżonka obywatela Stanów Zjednoczonych	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • Aktualny dokument I-94 • Wiza • Akt małżeństwa potwierdzający ślub zawarty z obywatelem Stanów Zjednoczonych • Dokument potwierdzający obywatelstwo małżonka/małżonki • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
K-4 Dziecko obywatela Stanów Zjednoczonych	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • Aktualny dokument I-94 • Wiza • Akt małżeństwa K-3 potwierdzający ślub zawarty z obywatelem Stanów Zjednoczonych • Dokument potwierdzający obywatelstwo małżonka/małżonki K-3 • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
L-1A Osoba przeniesiona do innego oddziału spółki	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
L-1B Osoba przeniesiona do innego oddziału spółki	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
L-2 Małżonek/małżonka i dziecko L-1A lub L-1B	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
M-1 Uczeń szkoły zawodowej	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • I-20 • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce

STATUS	WYMAGANE DOKUMENTY
<p>M-2</p> <p>Małżonek/małżonka i dziecko M1</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Osoba zależna I-20
<p>NATO-1</p> <p>Główny Stały Przedstawiciel kraju członkowskiego przy NATO (w tym przy dowolnym organie pomocniczym tej organizacji) posiadający prawo do stałego pobytu w Stanach Zjednoczonych oraz członkowie personelu urzędowego z prawem do stałego pobytu; Sekretarz Generalny NATO, jego asystent oraz Sekretarz Wykonawczy NATO; inni stali urzędnicy NATO podobnego szczebla lub najbliższa rodzina</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Polecenie wyjazdu zaproszeniowego (ITO) lub inne oficjalne dokumenty wystawione przez rząd
<p>NATO-2</p> <p>Inny przedstawiciel kraju członkowskiego przy NATO (w tym przy dowolnym organie pomocniczym tej organizacji), np. przedstawiciel, doradca lub ekspert techniczny świadczący usługi w ramach delegacji, bądź też członek najbliższej rodziny; podwładny członka sił zbrojnych przybywający do kraju zgodnie z postanowieniami umowy NATO o statusie sił zbrojnych lub postanowieniami „Protokołu w sprawie statusu Międzynarodowego Sztabu Wojskowego”; członkowie sił zbrojnych z wydaną wizą</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Polecenie wyjazdu zaproszeniowego (ITO) lub inne oficjalne dokumenty wystawione przez rząd
<p>NATO-3</p> <p>Członek oficjalnego personelu biurowego towarzyszący przedstawicielowi kraju członkowskiego przy NATO (w tym przy dowolnym organie pomocniczym tej organizacji) lub najbliższa rodzina</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Polecenie wyjazdu zaproszeniowego (ITO) lub inne oficjalne dokumenty wystawione przez rząd
<p>NATO-4</p> <p>Urzędnik NATO (inny niż należący do kategorii NATO1) lub najbliższa rodzina</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Polecenie wyjazdu zaproszeniowego (ITO) lub inne oficjalne dokumenty wystawione przez rząd

STATUS	WYMAGANE DOKUMENTY
<p>NATO-5</p> <p>Ekspert inny niż urzędnik NATO należący do kategorii NATO4, świadczący usługi w ramach misji i w imieniu NATO, oraz jego podwładni</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Polecenie wyjazdu zaproszeniowego (ITO) lub inne oficjalne dokumenty wystawione przez rząd
<p>NATO-6</p> <p>Członek personelu cywilnego towarzyszący członkowi sił zbrojnych, przybywający do kraju zgodnie z postanowieniami umowy NATO o statusie sił zbrojnych; członek personelu cywilnego działający przy lub zatrudniony przez sztab sprzymierzony w ramach „Protokołu w sprawie statusu Międzynarodowego Sztabu Wojskowego”, ustanowionego zgodnie z Traktatem Północnoatlantyckim; podwładni</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Polecenie wyjazdu zaproszeniowego (ITO) lub inne oficjalne dokumenty wystawione przez rząd
<p>NATO-7</p> <p>Osoba towarzysząca, podwładny lub osobisty pracownik przedstawiciela klasy NATO1, NATO2, NATO3, NATO4, NATO5 i NATO6 lub najbliższa rodzina</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Polecenie wyjazdu zaproszeniowego (ITO) lub inne oficjalne dokumenty wystawione przez rząd
<p>N-8</p> <p>Rodzic osoby należącej do kategorii SK3 lub SN3</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza
<p>O-1</p> <p>Pracownik z nadzwyczajnymi zdolnościami lub osiągnięciami</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
<p>O-2</p> <p>Pracownik towarzyszący i pomagający pracownikowi O1</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce

STATUS	WYMAGANE DOKUMENTY
Q-3 Małżonek/małżonka i dziecko Q-2	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza
R-1 Pracownik na stanowisku religijnym	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
R-2 Małżonek/małżonka i dziecko R1	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
S-5 Osoba przekazująca krytyczne informacje na temat organizacji lub działalności przestępczej	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza
S-6 Osoba przekazująca krytyczne informacje na temat działalności terrorystycznej	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza
S-7 Spełniający wymagania członek rodziny S5 lub S6	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza
T-1 Ofiara ciężkiego handlu ludźmi	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 w przypadku I-914 lub zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-914 • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba

STATUS	WYMAGANE DOKUMENTY
T-2 Małżonek/małżonka T1	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 w przypadku I-914A lub zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-914A • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba
T-3 Dziecko T1	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 w przypadku I-914A lub zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-914A • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba
T-4 Rodzic T1	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 w przypadku I-914A lub zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-914A • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba
T-5 Brat/siostra T1 stanu wolnego, w wieku poniżej 18 lat	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 w przypadku I-914A lub zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-914A • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba
T-6 Dorosłe lub niepełnoletnie dziecko drugorzędneho beneficjenta T1	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 w przypadku I-914A lub zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-914A • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba
TN-1 Ekspert USMCA (dawniej NAFTA) – Kanada	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza (niewymagana w przypadku obywateli Kanady) • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce

STATUS	WYMAGANE DOKUMENTY
TN-2 Ekspert USMCA (dawniej NAFTA) – Meksyk	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
TD Małżonek/małżonka lub dziecko TN-1 albo TN-2	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza (niewymagana w przypadku obywateli Kanady) • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
U-1 Ofiara działalności przestępczej	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 w przypadku I-918 lub zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-918 • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba
U-2 Małżonek/małżonka U1	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 w przypadku I-918A lub zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-918A • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba
U-3 Dziecko U1	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 w przypadku I-918A lub zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-918A • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba
U-4 Rodzic U1 w wieku poniżej 21 lat	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 w przypadku I-918A lub zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-918A • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba

STATUS	WYMAGANE DOKUMENTY
U-5 Brat/siostra U1 w wieku poniżej 21 lat, stanu wolnego, w wieku poniżej 18 lat	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 w przypadku I-918A lub zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-918A • Jeden (1) z następujących dokumentów (aktualnych lub nieaktualnych): <ul style="list-style-type: none"> - Dokument upoważniający do podjęcia pracy (EAD) I-766 - Paszport - Dokument tożsamości ze zdjęciem wystawiony przez rząd kraju, z którego pochodzi osoba
V-1 Małżonek/małżonka osoby z prawem do stałego pobytu	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Akt małżeństwa potwierdzający ślub zawarty z osobą, której legalnie przyznano prawo stałego pobytu • Dokument potwierdzający prawo stałego pobytu małżonka/małżonki • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
V-2 Dzieci osoby z prawem do stałego pobytu	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Akt małżeństwa V-1 potwierdzający ślub zawarty z osobą, której legalnie przyznano prawo stałego pobytu • Dokument potwierdzający prawo stałego pobytu małżonka/małżonki V-1 • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce
V-3 Osoba zależna wobec V1 lub V2	<ul style="list-style-type: none"> • Dowód ubezpieczenia społecznego lub pismo z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych poświadczające brak uprawnień • Dwa (2) dowody stałego pobytu • Aktualny paszport • I-94 • Wiza • Akt małżeństwa V-1 potwierdzający ślub zawarty z osobą, której legalnie przyznano prawo stałego pobytu • Dokument potwierdzający prawo stałego pobytu małżonka/małżonki V-1 • Zawiadomienie o zatwierdzeniu wniosku I-797 poświadczające przedłużenie statusu w aktach, jeśli okres ważności dokumentów potwierdzających pobyt upłynął lub upłynie wkrótce

Osoby z poniższym statusem nie kwalifikują się do otrzymania prawa jazdy lub dokumentu tożsamości ze zdjęciem:

- A-1 Ambasador, minister, urzędnik dyplomatyczny lub konsularny wraz z rodziną
 - Prawo jazdy może wydać jedynie Departament Stanu Stanów Zjednoczonych
- B-1 Osoba przebywająca tymczasowo w celach biznesowych
- B-2 Osoba przebywająca tymczasowo w celach wypoczynkowych
- C-1 Osoba przejeżdżająca przez Stany Zjednoczone bez postojów
- C-2 Osoba podróżująca do Organizacji Narodów Zjednoczonych
- C-3 Przejeżdżający urzędnik obcego rządu, jego małżonek/małżonka, dziecko i osoby towarzyszące
- D-1 Członek załogi (statek lub samolot)
- D-2 Członek załogi (statek lub samolot)
- WB Osoba przebywająca tymczasowo w celach biznesowych
- WT Osoba przebywająca tymczasowo w celach wypoczynkowych

Przedłużenie ważności dokumentu upoważniającego do podjęcia pracy (EAD)

Po przedstawieniu formularza I-765 niektóre osoby kwalifikują się do automatycznego przedłużenia EAD w trakcie rozstrzygnięcia wniosku. Osoba kwalifikuje się do przedłużenia EAD, jeśli prawidłowo złożyła formularz I-765 przed upłynięciem terminu ważności aktualnego EAD i jeśli spełnia pozostałe kryteria. Aby zakwalifikować się do tej procedury, wniosek o przedłużenie ważności powinien wpisywać się w kategorię spełniającą wymagania automatycznego przedłużenia, a kategoria aktualnego EAD powinna pasować do „Wymaganej klasy”, która jest wymieniona w zawiadomieniu o zatwierdzeniu wniosku I-797C (w przypadku beneficjentów z tymczasowym statusem chronionym [TPS] lub osób oczekujących na zatwierdzenie wniosku, EAD i zawiadomienie powinny obejmować kategorię A12 lub C19, lecz te kategorie nie muszą do siebie pasować). Przed wydaniem prawa jazdy lub dokumentu tożsamości ze zdjęciem wszystkie przedłużenia zostaną poddane weryfikacji SAVE.

Okresy prolongaty i przedłużenie ważności dokumentu upoważniającego do podjęcia pracy (240 dni)

SAVE automatycznie dodaje do terminu ważności legalnego pobytu lub zatrudnienia dodatkowy okres prolongaty lub przedłużenia ważności dokumentu upoważniającego do podjęcia pracy (np. 240 dni), wydanego przez DHS.